
新型コロナウイルス感染拡大防止対応について 

 

世界各地で新型コロナウイルスが猛威を振るっておりますが、日本は強制的な封

じ込め策を取らずに、国民の自主的努力で社会の免疫力を高め感染拡大を最小限

に抑える戦略をとっています。国の専門家会議は手洗いやちょっとした感染症対

策への気遣いが極めて有効であることを強調しています。 

こうした中、箱根カントリー倶楽部では以下の対応をとっておりますので、よろし

くご理解とご協力をお願いいたします。 

 

入館時 

37.5 度の発熱がある場合、及び２週間以内に海外渡航のある方は入館をご遠慮い

ただきます。 

発熱、咳、鼻水など風邪の症状がある、および倦怠感や頭痛があるときはフロント

にてご申告ください。 

玄関口にアルコール消毒液をご用意してありますので手洗いの励行をお願いしま

す。 

フロントに非接触型体温計を用意しております。必要な場合はお申し出ください。 

 

館内において 

咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ、ティッシュなどで口をしっかりと

覆う「咳エチケット」にご協力下さい。 

フロントスタッフ、食堂スタッフにはマスク着用を義務付けております。キャディ

については任意としておりますのでご理解をお願いいたします。 

館内各所、コース売店、同洗面所にはアルコール消毒液を配置しておりますので、

こまめな手洗いにご協力ください。 

施設内の３密状況を避けるため換気には十分気を付けております。 

館内の手すり、ドアノブ、水栓（ハンドル）等は次亜塩素酸ナトリウムで日中頻繁

に消毒を実施しております。 

 

浴室、脱衣所において 

浴槽にはお湯を溜めないことにいたします。シャワーのみのご利用とさせていた

だくことにご理解をお願いいたします。 

お客様間の距離が十分にとれるように入室は 8 名に限らせて戴きます。順次ご入

室下さい。 



 

コースにおいて 

ステンレスに付着したウイルスは 2.3 日生存しているそうです。当分の間コロナウ

イルス感染対策として以下を実施致しますのでご理解下さい。 

① USGA のレポートや米国諸倶楽部の運営を参考にして当面以下の方針をとりま

す。ピンには触らないでください。カップにもリスクはあります。HCC ではカ

ップインした際にカップに触れないで済む工夫をしているところです。プレー

ヤーの方にはワングリップ OK を推奨します。米国ではバンカーレーキを撤去

しているところもありますが、当面 HCC では設置いたしますので、手洗いの

励行をお願いいたします。 

② 電動手引カートは FW を通行（雨天時は管理道路）します。クラブからの感染

を防ぐ為クラブのピックアップと収納にご協力下さい。出来れば 2.3 本持って

行動して下さい。キャディはグリーン上のサービスを通常通り行いますが社会

的距離の維持にご協力下さい。ボール拭き用のタオルを用意しております。 

③ 乗用カートの利用につきましてはあらかじめフロントにお問い合わせ下さい。 

④ コース売店の担当者にはクラブハウスの消毒に従事させますのでコース売店は

無人とします。お茶とミネラルウォーターのペットボトルを無料で用意いたし

ます。 

 

従業員に対しては通勤・通学・通園及びその送迎、食料・医薬品の購入目的以外の

外出を禁止し、出勤時に体温を測定するとともに、コロナウイルス感染の懸念があ

る場合には自宅待機を求め、感染が確認された時点で出社禁止の措置を取ります。

自宅待機の期間中も休みやすい環境を作っております。 

 

私達は会員の皆様、お客様、社員の安全を第一に考えた運用を行ってまいります。

よろしくお理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

以上 


